価格改定のお知らせ
お客様各位

パピルス館・卯立の工芸館・紙の文化博物館
館長清水昌夫

平素より、越前和紙の里三館各施設をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。
当施設では開業以降、訪れる方々に愛される施設運営を目指し、職員一同努力を続けて参りました。
しかしながら昨今における原材料・光熱費の高醗により、現行価格でのご提供が困難となりました。
ご利用いただいております皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、当施設の全メニューに対

して2026年4月1日より以下の価格改定を行わせていただきますので、何卒ご了承頂ますようお願い
申し上げます。なお、詳細につきましては当施設のホームページでもお知らせをしていきますので、
合わせてご覧いただけましたら幸いです。
今後も、皆様に愛される施設運営を目指しサービスの向上に努めて参ります所存ですので、変わら

ぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。

2026年3月

現行価格     2026.4.1より※（消費税込み）

御朱印帳づくり  3,200円  →  3,500円
うちわづくり 大判 2,000円  →  2,300円
うちわづくり ミニ判 1,200円  →  1,400円
灯りづくり   3,600円  →  3,800円
だるまづくり  1,200円  →  1,300円
色紙判     ,600円  →   ,700円
はがき判2枚    ,600円  →   ,700円
はがき判4枚･ｺｰｽﾀｰ  1,000円  →  1,100円
中判    1,200円  →  1,300円
大判    2,000円  →  2,500円